

Urząd Miejski w Mieszkowicach
W P Ł Y N Ę Ł O

Dnia 28. 11. 2024
Ilość załączników
Podpis

INTERPELACJA

Mieszkowice, dnia 28.11.2024r.

Imię i Nazwisko zgłaszającego: Krzysztof Fira
Funkcja, Stanowisko: Radny

BURMISTRZ MIESZKOWIC
za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Mieszkowicach

Składam interpelację w sprawie podjęcia działań zmierzających do przeprowadzenia akcji bezpłatnych badań i konsultacji medycznych w ramach akcji „Biała Sobota” oraz „Nie nowotworom u dzieci”.

Do zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego (JST) w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej w tym prowadzeniu akcji prewencyjnych i profilaktycznych w kierunku promocji zdrowia.

Biała Sobota to akcja, która ma na celu propagowanie zdrowia poprzez łatwy dostęp do specjalistów i konsultacji oraz wykonywanie badań profilaktycznych. Badania i konsultacje wykonywane są nieodpłatnie. Wydarzenia takie niezbędne są w celu intensyfikacji w społeczeństwie chęci do systematycznej kontroli stanu zdrowia. Przeprowadzanie niniejszych akcji daje możliwość wczesnego wykrycia ewentualnych zagrożeń i skutecznego ich leczenia.

Fundacja Ronalda McDonalda realizuje program „NIE nowotworom u dzieci”, którego głównym celem jest wczesne wykrywanie zmian nowotworowych. Mobilny Ambulans Fundacji co roku przemierza tysiące kilometrów, odwiedzając miejscowości w całej Polsce, gdzie prowadzone są przesiewowe, profilaktyczne badania USG u dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat. O taką akcję w naszej gminie zabiega lekarz pediatra Pani Dorota Szcząbrowska.

Za słusznością złożenia powyższej interpelacji przemawia fakt, iż wiele chorób można rozpoznać na bardzo wczesnym etapie poprzez podstawowe badania profilaktyczne – nawet jeszcze zanim rozwiną się na tyle, by dawać jasne, łatwo identyfikowalne objawy choroby. Szybkie tempo życia, a co za tym idzie brak czasu na profilaktykę zdrowotną, negatywnie wpływa na częstotliwość wykonywania badań profilaktycznych przez naszych mieszkańców. Nie można również zapomnieć o aspekcie finansowym, który jest również istotnym elementem uniemożliwiającym korzystanie z badań, czy konsultacji medycznych. Kolejnym czynnikiem, uzasadniającym konieczność tego typu działań, jest niska dostępność do specjalistycznej opieki zdrowotnej w naszym rejonie, w tym do badań usg szczególnie u dzieci.

Mając na uwadze powyższe, należy priorytetowo podjąć rozmowy z lokalnymi zakładami opieki zdrowotnej oraz wyżej wymienioną fundacją w zakresie przygotowania przedmiotowych akcji dla mieszkańców gminy Mieszkowice.

Z poważaniem

